
Entgeltbestimmungen für                                              
muerznet CS HOME-Produkte  und aicall Phone

gültig ab: 01 04 2009
Produkt Beschreibung 

monatl. 
exkl.

monatl. 
inkl.

Cable Speed 
MINI 09

Zeitlich unbeschränkter Internetzugang                                  
mit bis zu 1024/128kbit/s im geteilt genutzten Netz               
bis zu 1GB  Datenmenge/Monat 12,42 14,90

Cable Speed 
START 09

Zeitlich unbeschränkter Internetzugang                                  
mit bis zu 1536/256kbit/s im geteilt genutzten Netz               
bi 5GB D t /M t

einmalig 

Modemkaution und 
Herstellungsentgelt

gültig ab: 01.04.2009

Modemkaution und 
Herstellungsentgelt

START 09 bis zu 5GB  Datenmenge/Monat 16,58 19,90

Optional für Produkte 
mit inkludierter 
Datenmenge

Zeitlich unbeschränkter Internetzugang                                  

Herstellungsentgelt

Modemkaution und

€ 3,90 (inkl. 20% MwSt) je angefangene 100MB

Verständigung per email an die standardisierte Adresse bei 90% der inkludierten Datenmenge und Sperre des         
Internetzugangs bei Erreichen der inkludierten Datenmenge bis zum Ersten des nächsten Monats

Nachverrechnung übersteigende Datenmenge bei Cable Speed MINI 09                  
und Cable Speed START 09 :

CS FLAT 09
g g

mit bis zu 8192/768 kbit/s im geteilt genutzten Netz              
unbegrenzte Datenmenge/Monat (Flatrate)                            24,92 29,90

Zusätzliche email-Adresse und Mailbox - je 100MB 25,00 30,00 1,25 1,50
Zusätzlicher Webspace im Membersbereich je 100MB 25,00 30,00 5,00 6,00

Zusatzdienstleistungen 

Modemkaution und 
Herstellungsentgelt

Die IP-Adresse wird dynamisch über DHCP zugewiesen - muerznet behält sich Änderungen der Konfiguration vor. 

p j , , , ,

Produkt Beschreibung 
einmalig 

exkl.
einmalig 

inkl.
monatl. 

exkl.
monatl. 

inkl.
aicall Phone 

Kombi
aicall Phone Grundgebühr als Zusatzoption zu 
einem muerznet CS HOME-Produkt 5,83 7,00
aicall Phone Grundgebühr ohne Kombination

Modemkaution und Herstellung 
Modemanschluss

Modemkaution und Herstellung

aicall Phone

aicall Phone aicall Phone Grundgebühr ohne Kombination 
mit einem muerznet CS HOME-Produkt 8,25 9,90

Herstellungsentgelte und Modemkaution

Produkt Beschreibung 
einmalig 

exkl.
einmalig 

inkl. monatl. exkl. monatl. inkl.

H ll
Installation einer Datendose                          

Modemkaution und Herstellung 
Modemanschluss

Herstellung 
Modemanschluss

Installation einer Datendose                          
Messung der HF-Pegel für Internetzugang          
Modemanschluss  (Daten- oder VOIP Modem)    37,50 45,00

Comfort-Paket
wie Herstellung Modemanschluss                   
Modemkonfiguration                                   
komplette Einrichtung auf 1 Kunden-PC           124,91 149,90

Modemkaution Für die Zurverfügungstellung eines 
Kabelmodems durch muerznet 40,00 48,00

WLAN-Modem Zusatzkosten für die Zurverfügungstellung 
eines WLAN-Kabelmodems durch muerznet 2,41 2,90

weitere Details zu den einzelnen Produkten entnehmen sie der Leistungsbeschreibung
Die Gesprächsentgelte und sonstige anfallende Entgelte für aicall Phone werden über die AiCall Telekommunikations-Dienstleistungs GmbH in 

Rechnung gestellt

muerznet behält sich Änderungen der Leistungsbeschreibungen sowie Preisanpassungen vor


